
                                                                                                                                          
У к р а ї н а 

Хмільницька  районна  рада 

 

Р І Ш Е Н Н Я    № 146 
 

19 червня  2007 року                        10 сесія               5 скликання 

 
 

Про герб Хмільницького  

району. 

 

 

 

 Відповідно до пункту 14 частини 1 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та рекомендацій постійної комісії районної 

ради з питань депутатської діяльності, гласності, адміністративно-

територіального устрою, взаємодії з органами місцевого самоврядування від 

19.06.2007р. районна рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити герб Хмільницького району (еталонний зразок додається). 

2. Затвердити Положення про зміст, опис та порядок використання 

символіки герба Хмільницького району (Додатки 1,2,3). 

 

 

 

 

 

Голова районної ради    В.А.Чмелюк  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

                                                                              до рішення  10 сесії районної ради 

                                                                               5 скликання від 19.06.2007р. 

  

 

 

ОПИС  ГЕРБА  ХМІЛЬНИЦЬКОГО  РАЙОНУ 

 

 

 

 В основі даного герба – щит, який перетинає по горизонталі жовта смуга, 

що символічно ділить герб навпіл. 

 У верхній частині на синьому фоні зображено срібну фортецю 

середньовічного міста Хмільника. 

 У нижній – зеленого кольору – вміщено стилізоване зображення двох 

вигнутих у віночок колосків із фонтаном у центрі. 

 

 

 

 

 

Керуючий справами районної ради    В.В.Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Додаток 1 

                                                                              до рішення  10 сесії районної ради 

                                                                               5 скликання від 19.06.2007р. 

  

П О Л О Ж Е Н Н Я 

ПРО ЗМІСТ  ГЕРБА ХМІЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ 

 

 В основу герба покладено український традиційний напівовальний щит. 

Золота горизонтальна смужка, що розтинає щит на дві половини, графічно 

символізує давній торговий шлях до Києва, а ще раніше – Татарський, Чорний, 

чумацький шляхи, а також поштовий тракт, що пролягали через край. 

 Поділ щита на дві половини символічно передає історичне прикордонне 

розташування нашої землі на межі зі степом, козацькою вольницею. 

 Синій колір уособлює чистоту мирного неба. Зелений – багатство, 

щедрість хмільницької землі, працю на ній, свободу, за яку пролито кров 

багатьох попередніх поколінь. 

 Поєднання синьої і жовтої барви відтворює українську національну і 

державну символіку. 

 Мужність, відвагу, хоробрість мешканців краю в минулому передає 

зображення срібної фортеці – емблеми Хмільника, міста, що нині має окремий 

статус, знаходиться в межах району та є його адміністративним центром. 

 Два повностиглих хлібних колоски відображають економічний розвиток 

краю – сільське господарство, вказують, що даний район було утворено з двох 

бувших аграрних районів – Хмільницького та Уланівського.  

 У колосковому віночку розміщено стилізоване зображення фонтана 

цілющих лікувальних вод, що досліджені й відкриті у багатьох селах 

Хмельниччини. Колір джерела – срібний. 

 В даній символіці – єдність краю в досягенні мети, вдало пов’язане 

минуле з сучасним і завтрашнім. 

 

 

 

 

Керуючий справами районної ради    В.В.Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

                                                                              до рішення  10 сесії районної ради 

                                                                               5 скликання від 19.06.2007р. 

  

ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ  

СИМВОЛІКИ ГЕРБА  ХМІЛЬНИЦЬКОГО  РАЙОНУ 

 

1. Герб Хмільницького району є історичним символом краю, його емблемою і 

візитною карткою. 

2. Еталон герба в авторському виконанні зберігається у Хмільницькій районній 

раді. 

3. Репродукування та тиражування герба здійснюється: 

- у вигляді кольорового, чорнобілого, об’ємного чи графічного зображення; 

- довільною технікою виконання та з різноманітних матеріалів; 

- довільних (з дотриманням пропорцій) розмірів. 

 При репродукуванні та тиражуванні районного герба має бути збережена 

кольорова та графічна тотожність еталону та його опису. 

4. Зображення герба відтворюється:  

- на фасаді будинку районної ради, приміщеннях і кабінетах районної ради, 

районної державної адміністрації; 

- на бланках та печатці районної ради; 

- офіційних виданнях районної ради, районній пресі; 

- на центральних шляхах при в’їзді в межі Хмільницького району; 

- на  приміщеннях сільських рад, будинків культури, клубів, бібліотек, музеїв, 

шкіл, лікарень, ФАПів Хмільницького району. 

5. Зображення герба використовується: 

- як елемент святкового оформлення під час урочистих церемоній та свят; 

- на дипломі Почесного громадянина Хмільницького району, привітальних 

листівках, Почесних грамотах, тощо. 

6. Всі  підприємства, установи, організації та фізичні особи можуть 

користуватися  зображенням герба  лише за дозволу Хмільницької районної 

ради. 

7. Виключні права на використання герба належить районній раді. 

8. Контроль за виконанням цього Положення покладається на голову районної 

ради. 

 

 

Керуючий справами районної ради    В.В.Мельник 

 

 
 


